
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA I - SERVIZI CIVICI, DIGIT. E PROGET. STRATEG. 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 657 del 02/09/2021 

REGISTRO GENERALE N. 657 del 02/09/2021 
 

Determina N. 91 del 02/09/2021 
PROPOSTA N. 854 del 02/09/2021 

 
OGGETTO: KERMESSE GRAN SASSO LIVE MONTORIO AL VOMANO: PORTA DEL PARCO- 

MANIFESTAZIONI CULTURALI ESTATE 2021. STAMPA SEGNALETICA. DITTA 

NUOVA TIPOGRAFIA VOMANO. PROVVEDIMENTI 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco prot. 7440 del 11.06.2021 la sottoscritta è stata incaricata Responsabile 

delle posizioni organizzative, per l’Area I –Servizi Civici ; Digitalizzazione e Progetti Strategici; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 91 del 16/07/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2021/2023; 

-  l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi 

secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29/06/2021 ad oggetto “Kermesse Gran Sasso 

Live Montorio al Vomano: porta del Parco – Manifestazioni culturali estate 2021” con la quale è stato 

stabilito per i motivi ivi indicati di approvare il programma indicativo degli eventi che l’Amministrazione 

comunale intende realizzare nel corso dell’estate 202, nel periodo compreso tra il mese di luglio e il mese di 

settembre; 

Considerato che con la stessa deliberazione veniva altresì stabilito il budget assegnato per l’organizzazione 

di tale programma, individuato nel bilancio comunale per complessivi Euro 150.000,00, dando mandato al 

Responsabile dell’Area Affari Generali per gli adempimenti necessari per dare concreta attuazione al 

programma; 

Richiamata la successiva Deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 16/07/2021 con cui è stato approvato 

il programma definitivo degli eventi inseriti nel cartellone estivo, contenente gli spettacoli che 

l’amministrazione comunale intende realizzare nel corso dell’estate 2021; 

Considerato che si è reso necessario provvedere alla fornitura di segnaletica per la realizzazione degli eventi 

inseriti nella manifestazione Gran Sasso Live, al fine di garantire il distanziamento per il contenimento della 

diffusione del Covid 19; 

Dato atto che con Determinazione n. 592 Reg. Gen. del 04.08.2021 veniva definita una trattativa diretta con 

la ditta Nuova Tipografia Litografia “Vomano” di Di Sante Peppino con sede in Montorio al Vomano alla 

Via Duca degli Abruzzi n. 181, per la fornitura di segnaletica relativa alla manifestazione denominata 

“Kermesse Gran Sasso Live Montorio al Vomano: porta del Parco – Manifestazioni culturali estate 2021” al 

fine di garantire il distanziamento per il contenimento della diffusione del Covid 19, al costo di € 410,00 + 

IVA al 22%, come da preventivo acquisto al prot. n° 9618 del 29.07.2021, cod. CIG n. ZA432A6B45;  

Visto che la menzionata ditta ha rimesso all’Ente la fattura n. FATTPA 17_21 del 30.08.2021, acquisita al 

protocollo dell’Ente in pari data al n. 10744, per l’importo di € 500,20 (iva inclusa) relativo alla fornitura del 

materiale sopra menzionato; 

Considerato che la fornitura è stata resa regolarmente, pertanto è necessario provvedere alla liquidazione del 

documento contabile; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 657 del 02/09/2021 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità 

D E T E R M I N A 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza; 

 

2) di disporre la liquidazione, in favore della Nuova Tipografia Litografia “Vomano” di Di Sante Peppino, 

con sede in Montorio al Vomano alla Via Duca degli Abruzzi n. 181, P.I. IT01645210673, della fattura 

n. FATTPA 17_21 del 30.08.2021, per l’importo di seguito indicato: 

 

CREDITORE FATTURA IMPONIBILE IVA C.C. DEDICATO CIG 

Nuova 

Tipografia 

Litografia 

“Vomano” di 

Di Sante 

Peppino 

FATTPA 

17_21 del 

30.08.2021 

€ 500,20 

 

 

€ 410,00 

 

 

€ 90,20 

 

 

IT50V0542476930000000050557 
ZA432A6B45 

 

3) di effettuare, in applicazione dello split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b), della L. 

23/12/2014, n. 190, il pagamento della somma complessivamente liquidata di €uro 500,20 trattenendo 

l’I.V.A di €uro 90,20 e di versarla all’Erario; 

 

4) dare atto che la spesa grava sul Cap. 2413 del bilancio corrente esercizio; 

 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

 

6) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

7) di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi. 

 

 La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario, per gli adempimenti di 

competenza, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni, si rende noto 

che il responsabile del procedimento è l’Ing. Caterina Mariani e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0861/502217-206. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 657 del 02/09/2021 

interni in ordine alla proposta n.ro 854 del 02/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

02/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 854 del 02/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 345 1 427 
NUOVA TIPOGRAFIA LITOGR. "VOMANO" DI 

P. DI SANTE 
500,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 02/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1082 

Il 02/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 657 del 02/09/2021 con oggetto: 

KERMESSE GRAN SASSO LIVE MONTORIO AL VOMANO: PORTA DEL PARCO- 

MANIFESTAZIONI CULTURALI ESTATE 2021. STAMPA SEGNALETICA. DITTA NUOVA 

TIPOGRAFIA VOMANO. PROVVEDIMENTI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 02/09/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


